PROCESSVS,
ET FINIS CAVSÆ
ANGELOPOLITANÆ

CVM BREVI

S^{MI} D. N. INNOCENTII X.

PETITO

Ab Illustriff. & Reuerendiff. D. D. Ioanne de Pa
lafox Episcopo Angelopolitano.

*Et per duplicatum repetico a R. R. P. Societatis
I E S V Angelopolitana Diœcesis.*

Confirmante nonnullas declarationes à S. Congregatione specialiter depu
tata à Sanctiff. D. N. emanatas, petitas ab vtraque Parte.

Necnon cum Monitorijs super obseruatione dicti Breuis.

Et insuper cū Facto concordato ex cōmissione S. Congregationis.

ET EPISTOLA

Ab eadem S. Congregatione post Factum concordatum dicto
D. Episcopo ad fauorem PP. scripta.

Roma, ex Typographia Reuerenda Camera Apollst.

Die 5. Nouembris M. DC. LIII.

SVPERIORVM PERMISSV.

PROGRESSIVE
LITIGATION CASES
ANALYTIQUE

CHURCHMAN
AND M. W. WOODS

PART I
The first part of the book deals
with the law of torts and
contracts. It covers the
principles of negligence, breach
of contract, and the remedies
available to the injured party.
The second part of the book
deals with the law of property
and trusts. It covers the
principles of ownership, lease,
mortgage, and trusts.

MONITORIVM, ET

Breve Sanctiss. D. N. Innocentij X.

PROSPER Cassarellus Protonotarius Apostolicus V. Signaturæ Sanctissimi D. N. Papæ Referendarius, nec non Curiaë Caesarum Cameræ Apostolicæ generalis Auditor, Romanæque Curiaë Index ordinarius sententiarum quoque, & censurarum, tam in eadem Romana Curia, quam extra eam latarum, ac litterarum Apostolicarum, quarumcunque vniuersalis, & merus Exequutor ab eodem Sanctiss. D. N. Papæ specialiter electus, & deputatus. Vniuersis & singulis RR. DD. Abbatibus, Prioribus, Decanis, Diaconis, Archidiaconis, Scholasticis, Cantoribus, Custodibus, Thesaurarijs, Parrocchialiumque Ecclesiarum, siue Rectoribus eorūq; Plebanis, V. Plebanis Clericis, Curatis, Notarijs, Tabellionibus & Officialibus quibuscūq; illique, vel illis, ad quæ, seu ad quos presentes nostræ litteræ peruenierint, seu quomodo libet presentantur, salutem in Domino, & nostris huiusmodi, immò verius Apostolicis firmiter, & inuolabiliter obedire mandatis: Excitatis inter Illustrissimum & Reuerendissimum D. Ven. Fratrem nostrum Joannem Episcopum Angelopolitanum in Indijs Occidentalibus ex vna, & RR. Patres Clericos Regulares Societatis IESU paribus ex altera, nonnullis etiam extraiudicialibus differentijs, & controuersijs de, & super, munere prædicandi Verbum Dei, ac super confessionibus laicorum audiendis &c. rebusque alijs, de quibus in processu causæ, & causarum, huiusmodi in partibus fabricato, & qui ad Urbem dicitur transmissus, & pro similibus differentijs sopiendis, & terminandis a dicto Sanctissimo in Christo Patre, & Domino Nostro Domino Innocentio Diuina Prouidenci a Papa Decimo, & per suam Sanctitatem eis remissis ad particularem nonnullorum S. R. E. Eminentiſsimorum, & Reuerendissimorum DD. Cardinalium, ac Illustrissimorum, & Reuerendissimorum DD. Prælatorum nota dignorum Congregationem: Talis Congregatio vixis videndis, & consideratis considerandis Decretum quoddam interposuit in inferius inferendis litteris Apostolicis relatum, & enattatum, & eò in forma Epistolæ coram Nobis, & in actis infrascripti nostri Notarij desuper, & sub die decima septima præterite presentato, & respectiue exhibito, & producto sub ipsa die præfatis RR. Patribus Societatis IESU requirentibus, & petentibus a Nobis obseruationem dicti Decreti, seu Epistolæ, Monitorium pro illius obseruatione ad Partes, scilicet ad ipsas Indias transmittendam concessimus, ad quod condignam volumus haberi relationem, & vterius propositis in præfata Sacra Congregatione, tam pro parte præfati Illustrissimi, & Reuerendissimi D. Episcopi,

quam

quam pro parte eorundem RR. Patrum Societatis Iesu nonnullis dubijs
de quibus pariter infra registrandis litteris eadem Sacra Congregatio
singulariter singulis respondit, illaque resolvit, ut in eisdem litteris. Et
ultimo loco habito pro parte præfati D. Episcopi ad eundem Sanctissi-
mum recursu, pro similibus decretorum confirmatione, emanarunt lit-
teræ Apostolicæ in forma Breuij sub annulo Piscatoris desuper expedi-
tæ, & per Illustrissimum, & Reuerendissimum D. Gualterium Gualterium
similium litterarum Apostolicarum in forma Breuij Secretarium, ut ap-
paret, subscriptæ, quarum duplicatum; quod per dictos Patres petirum
fuit, Admodum R. P. Pirrhus Gherardus, Procurator Generalis totius So-
cietatis Iesu præ manibus habens nobis exhibuit, & præsentavit teno-
ris sequentis, videlicet, &c. INNOCENTIUS Papa Decimus.
Ad futuram rei memoriam. Alias à Nobis emanarunt litteræ in simili for-
ma Breuij tenoris sequentis, videlicet, Innocentius Papa Decimus. Ad
futuram rei memoriam. Cum sicut accepimus aliquæ fuerint ortæ diffi-
cultatis inter Vestræ Fratrem Ioannem Episcopum Angelopolitanum, suæ
Populi Sanctorum Angelorum in Indijs Occidentalibus ex vna, & Dile-
ctos filios Clericos Regulares Societatis Iesu partibus ex altera, de, & su-
per munere prædicationis Verbi Dei, tam in proprijs eorundem Cleri-
corum Regularium petita solum Episcopi Benedictione, quam in alienis
Ecclesijs, petita, & obtenta ab eodem Episcopo Diocesano licentiæ
exercendi, necnon super Confessionibus Laicorum audiendis præiudice
examine, suæ approbatione eiusdem Episcopi Diocesani, quæ dicti
Clerici Regulares in vim privilegiorum prædictæ Societatis Apostolice
auctoritate concessorum sibi proprio iure, licere prætendebant, & de
super in partibus fuerit deuentum ad plures actus iudiciales, & pro parte
Clericorum Regularium huiusmodi ad electionem Conservatorum
privilegiorum huiusmodi. Nobisque tam dicti Ioannis Episcopi, quam
eorundem Clericorum Regularium nomine, pro sopiendis differentijs
huiusmodi, quædam dubia decisionem differentiarum prædictarum, nec-
non Iurisdictionem Ordinarium in exemptos, & ipsorum Clericorum
Regularium exemptionem à Iurisdictione Ordinarij concernentia fue-
rint proposita, ad quæ ambæ partes responderi; & quid desuper obser-
vandum sit auctoritate nostra Apostolica statui, & stabiliri desiderabatur.
Nos qui omnium fidelium, & præsertim Ecclesiasticorum quieti libere
incumbimus differentias prædictas, totumque negotium particulari
Congregationi aliorum Vestræ fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium,
& dilectorum filiorum Romanæ Curie Prælatorum examinari, commis-
simus, qui auditis sæpius Procuratoribus prædicti Ioannis Episcopi,
necnon Procuratore Generali Societatis prædictæ negotio mature
discusso omnibus dubijs, & petitionibus hinc inde propositis respon-
derunt, prout sequitur videlicet. Sacra Congregatio à Sanctissimo Do-
mino Nostro deputata super controuersijs vertentibus inter Episcopum
Angelorum in Indijs Occidentalibus, & Religiosos Societatis Iesu sæpius
auditis

auditis Procuratoribus ab eodem Episcopo ad Urbem allegatis, nec ab
ipsius Societatis Procuratore generali, negotioque accurate discusso,
censuit praedictos Religiosos nequaquam posse in Civitate, & Diocesi
Angelopolitana personarum secularium confessions audire sine ap-
probatione Episcopi Diocesani, nec Verbum Dei predicare in Eccle-
sijs sui ordinis, non perita ipsius Benedictione, nec in alijs Ecclesijs sine
eius licentia, nec in Ecclesijs etiam sui ordinis ipso contradicente, & co-
tra venientes ab Episcopo tanquam Sedis Apostolicae Delegato coerce-
ri, & puniri posse etiam censuris Ecclesiasticis in vim Constitutionis san-
ctae Gregorii XV. quae incipit Inscrutabili Dei Providentia. Ac proin-
de memoratis Religiosis qui huiusmodi approbationem, ac licentiam se-
obtinuisse non docuerint, potuisse Episcopum, seu eius generale Vicarium,
praecipere sub poena excommunicationis latae sententiae, ut a Confessio-
nibus audieris, & Verbi Dei praedicatione abstinere, nec ob eam causa
licuisse dictis Religiosis quasi a manifestis iniurijs, & violentijs eligere
Conservatores, eosque ut praedicitur electos, in Episcopum, eiusque Vicarium
generalem indebitè, ac nulliter excommunicationem fulminasse. Care-
rum Sacra Congregatio serio in Domino hortatur, ac monet Episco-
pum, ut Christianam mansuetudinis memor erga Societatem Jesu, quae
laudabili suo instituto in Ecclesia Dei tam fructuose laboravit, ac si-
ne intermissione laborat, paterno se gerat affectu, eamque in Regimi-
ne Ecclesiae suae per vtilem Adiutricem agnoscens benignè foueat, ac
pristinam suae benevolentiae restituat, quem admodum Sacra Congregatio
ipsum facturum confidit, sibi que certo polliceatur, cum eius zelum,
pietatem, ac pastoralem sollicitudinem compertam habeat. Datum
Romae die xvj. Aprilis anno 1648. Et praemissorum occasione pro parte
praedicti Joannis Episcopi, necnon Religiosorum Societatis Jesu in ea-
dem Congregatione proposita fuerunt diversa dubia, demandato San-
ctissimi resolvenda, quae quidem Sacra Congregatio saepius auditis, ut in
praemissis ab eodem Episcopo ad Urbem missis, necnon Procuratore
Generali ipsius Societatis, negotioque mature perpenso, ad singula du-
bia ab utraque parte proposita, respondit, ordine quo sequitur. Pri-
mo An in casu quo Episcopus praecipiat decreta aliqua Concilij Tridentini
ni à Regularibus observari, & executioni demandari Regularis qui-
cumque etiam Societatis Jesu sub praetextu, quod huiusmodi Praecepta
infringant sua privilegia possint eligere Conservatores? Congregatio
respondit, si Episcopus praecipiat Regularibus etiam Societatis Jesu,
ut decreta aliqua Concilij Tridentini observent, ac exequantur in illis
casibus, in quibus per ipsum Concilium, vel Constitutiones Apostolice
Regulares exempti subiciuntur iurisdictioni, & correctioni Episco-
pi minime licere ipsius Regularibus ob eam causam Conservatores eli-
gere. II. An quando Ordinarius procedit iuris ordine servato adversus Re-
gulares praedictos in casibus, in quibus per Concilium Tridentinum, vel
Constitutiones Apostolicas, ipsi subiciuntur, possint Conservatores iudice-

assignare? Respondit †, vt ad proximum non posse. III. An Regularibus etiam Societatis Iesu asserentibus se habere priuilegia, quo minus obediant Episcopo in executione decretorum iuris communis, Concilij Tridentini, & Constitutionum Apostolicarum, Ordinarij debeant ipsi adhibere fidem, absque exhibitione huiusmodi priuilegiorum? Respondit, Ordinarios non teneri huiusmodi asseritioni fidem adhibere absque integrali priuilegiorum exhibitione. IV. An in casu quo Regulares qui cumque etiam Societatis Iesu exhibeant aliqua priuilegia, & Ordinarij iudicent ea non suffragari casui, de quo agitur, & ad rem non facere, Regulares predicti possint, & debeant prouocari ad Summum Pontificem, vel in partibus Indiarum remotissimis ad Metropolitanum, siue Ordinarium viciniorum, vel potius possint hoc casu eligere Iudices Conservatores? Respondit †, si verba priuilegiorum sint obscura, & ambigua, non licere recurrere ad Metropolitanum, vel viciniorum Episcopum, nec Conservatores eligere, sed Summum Pontificem pro interpretatione esse ad eundem. V. Vtrum Constitutio sel. rec. Gregorij XV. circa Conservatores Regularium publicata anno 1621. cum declarationibus Eminentissimorum Sac. Congregationis Concilij Tridentini Interpretum desuper editis æque afficiat, & comprehendat Religiosos Societatis Iesu, ac reliquos Regulares, ita vt omnia alia predicta Societatis priuilegia fuerint reducta ad terminos dictæ Constitutionis, & sic in posterum debeant ab ijs, eligi Conservatores, iuxta formam, & tenorem prædictæ Constitutionis? Respondit †, huiusmodi Constitutionem cum declarationibus, vt præfertur, editis æque afficere Religiosos Societatis Iesu, atque aliorum ordinum, & Conservatores ad illius præscriptum esse eligendos, non obstantibus quibusvis priuilegijs, quippe quæ omnia sunt reducta ad terminos ipsius Constitutionis. VI. An Regulares predicti grauati pre alieno, vel ad ratiocinia, vel Testamentorum exequutores possint conveniri coram Ordinario, si Conservatores non nominauerint intra tempus habile ab Ordinario præscriptum? Respondit †, Regulares in casu præfatis coram Ordinario loci esse conueniendos, si ad præscriptum Constitutionis san. mem. Gregorij XV. Conservatores non elegerint, Ipsiusque electionis documentum intra præfixum tempus in actis Curia ipsius Ordinarij non exhibuerint, ac dimiserint. VII. An dicti Regulares Conservatores siue ad iura, siue ad priuilegia tuenda assumentes teneantur ante exercitium commissionis præstare cautionem coram Ordinario, siue alio Iudice competenti de Iudicio sisti, & iudicium solvendo, casu quo in lite siue causa succubuerint? Respondit †, non teneri. VIII. An quando Episcopi, iura, vel decimas Cathedralium aduersus Regulares predictos dote sua spoliantes Ecclesias coram Iudice competente teneantur, librosque, memorialia, & allegationis producunt, Ius Ecclesiarum Cathedralium exprimentes, & acquisitionis Religiosorum, aliaque id generis adnumerantes, huiusmodi scriptorum occasione possint Regulares nominare Conservatores, prætendentes iniuriam sibi inferri in

referendo immoderatas acquisitiones? Respondit, si Episcopi pro tunc
his Iuribus Cathedralium Ecclesiarum coram Iudice Competenti huius
usmodi scripta producant, & Regularium immoderatas acquisitiones
peraciter, & modestè referant, non licet Regularibus ob eam causam ad
Confervatores recurrere. IX. Utrum Regularis quicumque etiam Socie
tatis Jesu possint administrare Sacramentum penitentiae secularibus
absque licentia Episcopi diocessani, etiam si in aliena diocesi approba
tus sit? Respondit, Regularis etiam Societatis Jesu in vna diocesi ab Epif
copo approbatus ad Confessiones personarum secularium audiendas, ne
quaquam posse in aliena diocesi huiusmodi Confessiones audire, sine
approbatione Episcopi Diocessani. X. An Episcopus contradictos Regu
lares audientes in sua diocesi Confessiones secularium absque sua appro
batione, vel Concionantes absque licentia Episcopi, intra, & extra pro
prias Ecclesias possint procedere, eos a talibus ministris remouendo, si
ne praecipis, & alijs Iuris remedijs coercendo? Respondit, eisdem Regu
laribus, qui Confessiones personarum secularium audiunt sine approba
tione Episcopi loci, vel praedicant, in Ecclesijs sui Ordinis non petita il
lius benedictione, aut in alijs Ecclesijs absque ipsius licentia, vel in Ec
clesijs etiam sui ordinis ipso contradicente posse Episcopum in vim Cõf
stitutionis fel. rec. Gregorij XV. quae incipit, Inscrutabili Dei prouiden
tia, tanquam Se dis Apostolicae Delegatum administrationem Sacramen
ti penitentiae, ac munus praedicationis interdiceret, eosque iuris remedijs
coercere, & punire. XI. An quando Episcopo constat dictas licentias ob
tentas non fuisse, ipse possit praecipere, vt donec licentiam intra prescrip
tum tempus exhibeant à tali ministerio abstineant, & An requirendus
sit per Episcopum pro his exhibendis Prouincialis in alia diocesi, vel lō
gissimè existens, vel ipsi Regularis Confessarij, vel eorum superiores
eiusdem Diocesis, in qua praedicta exercent? Respondit, posse Episcopum
sic praecipere, nec pro huiusmodi licentijs requirendum esse Prouincialem;
sed satis esse ipsos Religiosos requirere, aut eorum superiores in diocesi
si Episcopi existentas. XII. An si contringeret, vt aliquis praedictorum
Regularium insurgat contra Episcopum in propria Diocesi maledic
tis, cum scripto, vel dicto, populum scandalizando, possit ab Episco
po puniri, & qua animaduersione, & quid, si huiusmodi delinquens tran
suerit ad aliam diocesim hoc casu seruandum sit? & qua pena punien
dus sit Regularis, qui commorans in vna Diocesi spargat famosos libel
los contra Ordinarium alterius diocesis? Respondit, si Regularis intra
Claustra degens, extra ea, in casibus in dubio expressis, ita notorie deli
querit, vt Populo scandalo sit Episcopo instante teneri superiorem Re
gularem infra tempus ab Episcopo praefigendum, seuerè illum punire,
& de punitione Episcopum certiorum facere, alioquin sic delinquen
tem ab Episcopo puniri posse ad prescriptum Concilij Tridentini c. 14.
sess. 25. de Regul. quod si delinquens ad aliam diocesim migrauerit, ser
uandum esse quod praecipitur in Constitutione san. mem. Clementia
Octauj

Quæsi inieptis suscepi muneris ratio. XII.] An Conservatores nomi-
uati, & electi à Regularibus prædictis ante exercitum suæ Commissionis
teneantur electionis authenticum documentum exhibere coram Or-
dinario sub poena nullitatis actuum? Respondit, ut ique tenent. XV. An
privilegia, quæ tunc contra iurisdictionem Ordinariorum, & quibus gaudet,
& gaudere præcedunt Regularibus prædictis debent Episcopis notificari,
sive infirmari? Respondit, Regulares tenent huiusmodi privilegia Episc-
opo exhibere, si eis ut voluerint. XV. An prædicta rusticæ metallorum,
fodinae, satchari, opificinae à Regularibus Societatis, vel alijs possessa,
vel alia: Domus seculares, in quibus, videlicet unus, vel duo Regulares
tantum commorantur, gaudeant privilegio Collegiorum, seu Conven-
tuum? Respondit, non gaudere. XOL. Vtrum Regulares prædicti Apo-
thecas quarumcumque mercium, macellæ, & similia præsentem propriè
Collegia, sine conventus exercitibus possint ab Ordinario sub censuris
inhiberi, ne huiusmodi exercent? Respondit, non posse Episcopum hoc
prohibere Regularibus exemptis, sed si in præmissis ita notoriè deliquit
extra claustra, ut Populus scandalo sint, servandum esse, quod dictum est
supra in responsione ad quoddecimum. XV II. Vtrum Regulares, etiam Pa-
tres, esuitæ in suis prædictis, opificinis, alijsque suis Domibus seculari-
bus sitis intra limites Parrochiarum ad se non spectantium, possint ad-
ministrare Sacramentum Baptismatis, solemnibus Matrimonij extrema Un-
ctionis, & Eucharistiæ in festo Paschæ famulis, mercenarijs Rusticis, si
vel alijs id genus Hominibus secularibus absque Ordinario, vel Parroqui-
licentia? Respondit, non posse. XVIII. Vtrum Patres Societatis in Ciuitate,
& Diocesi Angelorum possint consecrare vasa sacra, altaria, & simi-
lia, in quibus Unctio requiritur? Respondit, itidem, non posse. Pro parte
verò Religiosorum Societatis seculo proposita fuerunt infra scripta dubia.
Primo, An, Episcopi in partibus Indiarum possint ex integro totum
unum Monasterium, vel Collegium ab audiendis Confessionibus sus-
pendere? Respondit, Episcopos Indiarum posse quidem omnibus simul
vnus Monasterij, vel Collegij Confessarijs adimere facultatem audien-
di Confessiones personarum secularium, etiam in consulta Sac. Con-
gregatione Episcoporum, & Regularium negotijs proposita, cum De-
cretum ab ea editum sub die 20. Nouembris 1615. ex intentionis defe-
ctû, & convenientia morali, non extendatur ad Regioncs illas tam lon-
gè ab Ubeditas. Uerùm ab hac generali suspensione, quæ vix sine
scandalo & animarum pernicie contingere potest, abstinendum esse Episc-
opis, nisi grauisima subsistente causa super quo Sac. Congregatio illo-
rum conscientias grauius voluit esse oneratas. Secundo, An, Episco-
pus Regularium pro Confessionibus semel approbarum sine noua causa
suspendere possit ab ipsis Confessionibus audiendis? Respondit, Regu-
lares alias libere ab Episcopo præuio examine approbatos ad audiendas
Confessiones personarum secularium ab eodem Episcopo suspendi non posse
sine noua causa, eaquæ ad Confessiones ipsas pertinent. Tertio, An nullus